Usai membaca buku ini, persepsiku terhadap Andalusia yang di
dalamnya terdapat kota Kordoba, Malaga, Toledo, Sevilla, Granada telah berubah 360 darjah.
Zaman kegemilangan yang telah dikecapi oleh umat Islam di Benua Eropah sejak tahun 711
sehingga jatuhnya kota terakhir umat islam iaitu Granada pada tahun 1492M bersamaan 897H
rupa-rupanya sangat luar biasa dan sangat gemilang serta telah mendahului zamannya. Malah,
sejarah penaklukan Portugis ke atas Kota Melaka pada tahun 1511M serta penaklukan
Sepanyol ke atas Filipina (Amanillah) serta negara-negara sekitarnya adalah sangat berkait
rapat dengan Andalusia.